
令和 2 年 7月 20 日 
 
 
学生及び保護者の皆様 
 
 

舞鶴工業高等専門学校 
校長 内海 康雄 

 
 

新型コロナウイルス感染症の対応について（7月 20 日時点） 
― 寮生及び通学生の今週末の帰省について（お願い） ― 

 
 
平素より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り御礼申し上げます。 
 夏季休業まで残すところ 2 週間となりました。現在のところ本校において、新型コロナウイル
ス感染症の感染者は発生しておりませんが、関西圏でも感染拡大の兆しが見え始めております。
学校で感染者が発生した場合は、臨時休校及び閉寮の措置を取ることとなり、学びの停滞を招く
こととなります。 
学生の皆さんには、本校での学びを継続するために、特別な事情がある場合を除き、今週末（7

月 24 日（金）から 26 日（日）の間）の帰省を原則禁止とさせていただきますので、ご理解ご協
力のほどよろしくお願いします。 
なお、やむを得ず帰省しなければならない場合は、通学生は担任まで、寮生は寮務係まで相談

してください。 
また、保護者の皆様におかれましても、帰省禁止の趣旨を何卒ご理解くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 
 

以上 


